
 
Sportschützen – Landesverband  Wien 
 
 

WIENER 
LANDESMEISTERSCHAFT 
KK-GEWEHR   50 m 

              
 

2007 



 
 

WIENER LANDESMEISTERSCHAFT 
KK-GEWEHR   50 m 
04. und 05. August 2007 

 

 

Schießstätten des HSV und SKH 
 

 

Wettkampfleiter:  Landessportleiter KK-Gewehr Klaus Haberzettl 

 

 

Kampfrichter:  Klaus Haberzettl (LSpL, ISSF B Kampfrichter) 

    Walter Brandstetter (ISSF B Kampfrichter) 

    Manuela Pittler (Kampfrichter) 

 

 

Berufungsjury:  Sportausschuss des SSLV Wien 

 

 

Auswertung:  Klaus Haberzettl (LSpL, ISSF B-Kampfrichter) 

     

 

 

 



SSLV Wien

Wiener Landesmeisterschaft KK-Gewehr 2007
Stellungsbewerbe

Wien, 04.08.2007

STELLUNG

GESAMT

EINZELSCHÜTZEN

3x20

 R. Name Verein -L- -S- -K-   Erg

1. 143 Miteva Maria HSV 193 178 180 551
2. 167 Jirsak Markus HSV 195 176 178 549
3. 159 Hayder Johanna WSV 184 -   -   184

Männer

 R. Name Verein -L- -S- -K-   Erg

1. 152 Farnik Thomas SSV 13 388 389 384 1161
2. 150 Liptak Jaroslav WSV 391 345 378 1114
3. 115 Lechner Michael HSV 385 350 371 1106
4. 124 Mayer Christian HSV 375 323 347 1045

Senioren 1

 R. Name Verein -L- -S- -K-   Erg

1. 154 Bosak Gerhard WSV 293 259 -   552
2. 111 Tauber Alfred HSV 290 256 -   546
3. 160 Hayder Karl WSV 291 249 -   540
4. 126 Lehner Gabi PSV 277 255 -   532
5. 103 Schatz Rudolf SKH 291 236 -   527

Senioren 2

 R. Name Verein -L- -S- -K-   Erg

1. 141 Jax Hagen PSV 291 250 -   541
2. 139 Gratzenberger Erich WSV 280 256 -   536
3. 125 Berndl Leopold SKH 283 245 -   528
4. 123 Hoehl Werner SKH 281 222 -   503
5. 114 Braumüller Karl SKH 277 218 -   495



STEHEND

EINZELSCHÜTZEN

Männer

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 152 Farnik Thomas SSV 13 95 99 98 97 -   -   389
2. 115 Lechner Michael HSV 87 87 86 90 -   -   350
3. 150 Liptak Jaroslav WSV 92 81 84 88 -   -   345
4. 124 Mayer Christian HSV 83 79 75 86 -   -   323

KNIEND

EINZELSCHÜTZEN

Männer

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 152 Farnik Thomas SSV 13 94 95 98 97 -   -   384
2. 150 Liptak Jaroslav WSV 93 96 94 95 -   -   378
3. 115 Lechner Michael HSV 92 94 92 93 -   -   371
4. 124 Mayer Christian HSV 87 89 88 83 -   -   347



SSLV Wien

Wiener Landesmeisterschaft KK-Gewehr 2007
60 Liegend
Wien, 05.08.2007

60L

EINZELSCHÜTZEN

Frauen

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 040 Berndl Silvia PSV 96 94 91 95 96 99 571
2. 026 Lehner Gabi PSV 91 95 94 95 96 95 566
3. 059 Hayder Johanna WSV 93 94 94 92 94 91 558

Männer

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 052 Farnik Thomas SSV 13 100 100 100 96 98 98 592
2. 015 Lechner Michael HSV 99 97 97 97 97 97 584
3. 050 Liptak Jaroslav WSV 95 99 97 97 98 95 581
4. 067 Jirsak Markus HSV 93 97 99 99 97 94 579
5. 065 Bralic Jedinko WSV 96 96 95 96 96 96 575
6. 024 Mayer Christian HSV 95 94 95 96 90 94 564
7. 037 Gregorits Josef AUA 90 84 91 87 87 92 531

Senioren 1

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 011 Tauber Alfred HSV 99 98 97 98 99 99 590
2. 003 Schatz Rudolf SKH 96 97 97 99 99 95 583
3. 060 Hayder Karl WSV 96 97 96 98 95 96 578
4. 045 Lesmeister Eduard SKH 93 97 92 98 97 98 575
5. 005 Schörg Robert SKH 94 96 94 95 98 96 573
6. 017 Köhbach Johann OeNB 92 97 97 94 94 92 566



60L

EINZELSCHÜTZEN

Senioren 2

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 041 Jax Hagen PSV 96 97 97 96 96 96 578
2. 056 Fritz Helmut OeNB 95 91 98 96 97 96 573
3. 027 Janka Franz SKH 93 99 93 96 92 96 569
4. 025 Berndl Leopold SKH 96 99 96 95 88 95 569
5. 002 Kaufmann Josef PSV 92 94 94 95 95 96 566
6. 016 Hartl Manfred OeNB 93 93 97 91 91 95 560
7. 023 Hoehl Werner SKH 95 96 90 95 94 90 560
8. 014 Braumüller Karl SKH 92 93 90 91 89 95 550
9. 019 Zemanek Hans AUA 91 88 91 94 90 91 545

029 Zährer Erwin SKH 86 95 90 86 98 90 545
11. 028 Haberzettl Emil AUA 85 90 87 89 91 93 535



60L

MANNSCHAFTEN

Allgemeine Klasse

1. HSV 1753
Tauber Alfred 590
Lechner Michael 584
Jirsak Markus 579

2. WSV 1734
Liptak Jaroslav 581
Hayder Karl 578
Bralic Jedinko 575

3. SKH 1 1731
Schatz Rudolf 583
Lesmeister Eduard 575
Schörg Robert 573

4. PSV 1715
Jax Hagen 578
Berndl Silvia 571
Lehner Gabi 566

5. OeNB 1699
Fritz Helmut 573
Köhbach Johann 566
Hartl Manfred 560

6. SKH 2 1698
Janka Franz 569
Berndl Leopold 569
Hoehl Werner 560

7. AUA 1611
Zemanek Hans 545
Haberzettl Emil 535
Gregorits Josef 531



Verein Gold Silber Bronze Gesamt
SSV 13 4 4
HSV 3 3 2 8
PSV 3 1 4
WSV 1 3 4 8
SKH 1 3 4
OeNB 1 1

Verein Männer Frauen Sen 1 Sen 2 Sen 3 Jung Jun w Ges Msch
Summe 7 4 6 12 0 0 0 29 7
HSV 3 1 1 5 1
AUA 1 2 3 1
OeNB 1 2 3 1
PSV 2 2 4 1
SKH 3 6 9 2
SSV 13 1 1
WSV 2 1 1 4 1

Verein Männer Frauen Sen 1 Sen 2 Jung Jun w Ges
Summe 4 3 5 5 0 0 17
HSV 2 2 1 5
AUA 0
OeNB 0
PSV 1 1 2
SKH 1 3 4
SSV 13 1 1
WSV 1 1 2 1 5

Stellung

STATISTIK
Medaillenspiegel:

Nennungen:

60Liegend




